MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

PORTARIA MCOM Nº 375, DE 6 DE AGOSTO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição Federal de 1988, nas
disposições do Decreto nº 1.171, de 22 de junho de 1994, e do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de
2007, resolve:

Art. 1º Designar o servidor KLEBER WATANABE CUNHA MARTINS, matrícula SIAPE
1649365, como Secretário-Executivo da Comissão de Ética do Ministério das Comunicações, constituída
por meio da Portaria MCOM nº 185, de 1º de junho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FREDERICO DE SIQUEIRA FILHO

Documento assinado eletronicamente por Frederico de Siqueira Filho , Ministro de Estado das
Comunicações, em 11/08/2025, às 14:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mcom.gov.br/sei/verifica,
informando o código verificador 12783830 e o código CRC 55149633.

Referência: Processo nº 53115.009538/2022-72 Documento nº 12783830

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/08/2025

Portaria de Pessoal 375 (12783830)         SEI 53115.009538/2022-72 / pg. 1

http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/14910.html
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mcom.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=12783830&crc=55149633

	Portaria de Pessoal 375 (12783830)